МБУДО «Отрадненская ДШИ»

29.03.2024     ПРИКАЗ     № 40

по основной деятельности

«Об утверждении образовательных программ

на 2024-2025 учебный год»

На основании решения Педагогического совета от 29.03.2024, протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные

программы в области искусств на 2024-2025 учебный год:

1.1. «Фортепиано» (нормативный срок освоения  - до 9 лет):

- ПО.01.УП.01. «Специальность и чтение с листа»;

- ПО.01.УП.02. «Ансамбль»;

- ПО.01.УП.03. «Концертмейстерский класс»;

- ПО.01.УП.04. «Хоровой класс»;

- ПО.02.УП.01. «Сольфеджио»;

- ПО.02.УП.02. «Слушание музыки»;

- ПО.02.УП.03. «Музыкальная литература»;

- ПО.02.УП.04. «Элементарная теория музыки»;

- В.01.УП.01. «Ритмическое сольфеджио»

- В.02.УП.02. «Хоровой класс»;

- В.03.УП.03. «Элементарная теория музыки»;

- В.04.УП.04. «Ансамбль».

1.2. «Народные инструменты» (нормативный срок освоения – до 9 лет):

 - ПО.01.УП.01. «Специальность» (домра);

- ПО.01.УП.01. «Специальность» (баян, аккордеон);

- ПО.01.УП.01. «Специальность» (гитара);

- ПО.01.УП.02. «Ансамбль» (народные инструменты);

- ПО.01.УП.03. «Фортепиано»;

- ПО.01.УП.04. «Хоровой класс»;

- ПО.02.УП.01. «Сольфеджио»;

- ПО.02.УП.02. «Слушание музыки»;

- ПО.02.УП.03. «Музыкальная литература»;

- ПО.02.УП.04. «Элементарная теория музыки»;

- В.01.УП.01. «Ритмическое сольфеджио»;

- В.02.УП.02. «Хоровой класс»;

- В.03.УП.03. «Элементарная теория музыки».

1.3. «Струнные инструменты» (нормативный срок освоения – до 9 лет):

- ПО.01.УП.01. «Специальность» (скрипка);

- ПО.01.УП.02. «Ансамбль» (скрипка);

- ПО.01.УП.03. «Фортепиано»;

- ПО.01.УП.04. «Хоровой класс»;

- ПО.02.УП.01. «Сольфеджио»;

- ПО.02.УП.02. «Слушание музыки»;

- ПО.02.УП.03 «Музыкальная литература»;

- ПО.02.УП.04. «Элементарная теория музыки»;

- В.01.УП.01. «Ритмическое сольфеджио»;

- В.02.УП.02. «Хоровой класс»;

- В.03.УП.03. «Элементарная теория музыки».

1.4. «Духовые и ударные инструменты» (нормативный срок освоения - до 9 лет):

 - ПО.01.УП.01. «Специальность» (флейта);

- ПО.01.УП.01. «Специальность» (саксофон);

- ПО.01.УП.01. «Специальность» (ударные инструменты);

- ПО.01.УП.02. «Ансамбль» (духовые и ударные инструменты);

- ПО.01.УП.03. «Фортепиано»;

- ПО.01.УП.04. «Хоровой класс»;

- ПО.02.УП.01. «Сольфеджио»;

- ПО.02.УП.02. «Слушание музыки»;

- ПО.02.УП.03. «Музыкальная литература»;

- ПО.02.УП.04. «Элементарная теория музыки»;

- В.01.УП.01. «Ритмическое сольфеджио»;

- В.02.УП.02. «Хоровой класс»;

- В.03.УП.03. «Элементарная теория музыки».

1.5. «Живопись» (нормативный срок освоения – до 9 лет):

- ПО.01.УП.01. «Основы изобразительной грамоты и рисование»;

- ПО.01.УП.02. «Прикладное творчество»;

- ПО.01.УП.03. «Лепка»;

- ПО.01.УП.04. «Рисунок»;

- ПО.01.УП.05. «Живопись»;

- ПО.01.УП.06. «Композиция станковая»;

- ПО.02.УП.01. «Беседы об искусстве»;

- ПО.02.УП.02. «История изобразительного искусства»;

- ПО.03.УП.01. «Пленэр»;

- В.01.УП.01. «Декоративно-прикладное искусство»;

- В.01.УП.02. «Станковая графика».

2. Утвердить следующие дополнительные общеразвивающие общеобразовательные

программы в области искусств на 2024-2025 учебный год:

2.1. «Основы игры на музыкальном инструменте» (нормативный срок освоения – до 4 лет):

- Учебный предмет «Музыкальный инструмент» (фортепиано);

- Учебный предмет «Музыкальный инструмент» (скрипка);

- Учебный предмет «Музыкальный инструмент» (флейта);

- Учебный предмет «Музыкальный инструмент» (саксофон);

- Учебный предмет «Музыкальный инструмент» (домра);

- Учебный предмет «Музыкальный инструмент» (баян, аккордеон);

- Учебный предмет «Музыкальный инструмент» (гитара);

- Учебный предмет «Музыкальный инструмент» (ударные инструменты);

- Учебный предмет «Хор»;

- Учебный предмет «Сольфеджио»;

- Учебный предмет «Слушание музыки»;

- Учебный предмет «Музыкальная литература».

2.2. «Основы вокальной подготовки» (нормативный срок освоения – до 4 лет):

- Учебный предмет «Вокал»;

- Учебный предмет «Хор»;

- Учебный предмет «Сольфеджио»;

- Учебный предмет «Музыкальная литература».

3. Утвердить следующие дополнительные общеразвивающие общеобразовательные

программы в области искусств на платной основе на 2024-2025 учебный год:

3.1. «Подготовка к обучению на музыкальном отделении» (нормативный срок освоения – до

2 лет):

- Учебный предмет «Музыкальный инструмент»;

- Учебный предмет «Хор»;

- Учебный предмет «Сольфеджио»;

- Учебный предмет «Ритмика».

3.2. «Подготовка к обучению на художественном отделении» (нормативный срок освоения –

до 2 лет).

3.3. «Основы изобразительной деятельности» (нормативный срок освоения – до 7 лет).

3.4. «Юный музыкант» (нормативный срок освоения – до 7 лет).

3.5. «Папье-маше» (нормативный срок освоения – 1 год).

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор         О.В. Маринич

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Отрадненская ДШИ, МБУДО, Маринич Ольга Владимировна 03.04.24 12:48 (MSK) Простая подпись